tjetër të përmbahet nga dhënia e deklaratës ose për të dhënë deklaratë të rreme,
ose për të mos dhënë informacione të vërteta pranë organeve policore,
prokurorit apo gjyqtarit, kur informacionet e tilla ndërlidhen me pengimin e
procedurës penale, dënohet me gjobë deri në njëqind e njëzet e pesëmijë
(125.000) euro dhe me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet.

25. Parashtruesi, ndër të tjera, argumentoi se informacioni që duhej të dorëzohej, por

nuk u dorëzua si pasojë e përdorimit të forcës ose kërcënimit të rëndë, duhet të jetë i

lidhur me pengimin e procedurës penale.34 Trupi Gjykues konstatoi se fraza “kur